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ude i Kommunerne selvfølgelig maa fast- 
holde, at gennemføres dette Lovforslag, 
maa der ydes en Erstatning til Kommu- 
nerne for de Tab, de lide derved, at de 
gennem Aarene have etableret og udviklet 
en ganske udmærket Kødkontrol, en Kød- 
kontrol, som man i enhver Henseende har 
Grund til at være tilfreds med, i alt Fald 
for enkelte Byers Vedkommende, hvor 
man oven i Købet har gennemført obliga- 
torisk Trikinundersøgelse. Jeg kan i. saa 
Henseende slutte mig til de Krav, der ere 
fremsatte af det ærede Medlem for Aar- 
hus nordre Valgkreds (Sabroe). 

Det, er en Selvfølge, at Byernes Re- 
præsentanter gerne ville støtte Landbruget 
i dets Bestræbelser for at bevare og ud- 
vikle vor Eksport 홢 det modsatte vilde 
være en Bestræbelse, som let kunde gaa 
ud over hele vort Land 홢, men paa den 
anden Side mener jeg, vi maa værne om 
Kommunernes Tarv og sørge for, at det 
høje Niveau, hvorpaa vor kommunale Kød- 
kontrol nu staar, i alt Fald i en meget 
stor Del af vore Byer, i enhver Henseende 
bevares, hvad der formentlig lige saa vel 
er i hele Befolkningens Interesse. 

Jeg vil gerne støtte Forslaget om, at 
der bliver nedsat et Udvalg til at forhandle 
og undersøge hele denne Sag. Jeg finder, 
at saa betydelige Interesser berøres deraf, 
at det ikke gaar an uden videre at trumfe 
en saadan Lov igennem. Jeg mener, at 
der maatte kunne blive Tid til en kort- 
varig Udvalgsbehandling. Naar det bliver 
sagt, at det er en Livssag for Landbruget 
at faa dette Lovforslag eller i alt Fald et 
Lovforslag i lignende Retning gennemført, 
forekommer det mig, at der efter de her 
fremkomne Udtalelser ogsaa maa siges at 
være forskellige store Interesser paa den an- 
den Side, som ligeledes maa komme i Betragt- 
nig, og at det derfor vilde være meget 
uforsvarligt, om man vilde gennemføre 
Lovforslaget uden Udvalgsbehandling. I 
et saadant Udvalg kunde der blive Lejlig- 
hed til at kræve forskellige Oplysninger, 
som man vanskeligt kan kræve under den 

- . offentlige Behandling af denne Sag, fordi 
vi nødig ville' fremkomme med Spørgsmaal, 
hvis Besvarelse maaske kunde skade vor 
Eksport og hele denne Sag overhovedet. 
Der kunde f. Eks. i et saadant Udvalg 
være Tale om at faa at vide, hvor meget 
Flæsk der er kasseret rundt omkring paa 
Andelsslagterierne siden Gennemførelsen 
af den ny skærpede Kontrol. Der kunde 
være Tale om' at faa nærmere Oplysninger 
om Nødvendigheden af dette , Lovforslags 
Gennemførelse af Hensyn til det danske 

Flæsks Stilling paa det engelske Marked. 
Der er altsaa adskillige Ting at fremføre 
angaaende denne Sag 홢 det ved jeg efter 
private Samtaler med enkelte af Tingets 
Medlemmer 홢, som ikke godt kunne frem- 
føres her i Tinget under den offentlige 
Behandling, men som kunde blive Gen- 
stand for Oplysning og Undersøgelse i et 
saadant Udvalg. Jeg vil altsaa henstille, 
at der nedsættes Udvalg om; denne Sag, 
saa at vi mulig fra alle Sider kunde blive 
enige om at gennemføre en Lov vedrørende 
dette Forhold. 

De Ændringer, der kunde være at 
foretage, anga,a først og fremmest Erstat- 
ningen til de kommunale Slagtehuse, even- 
tuelt det, som blev omtalt af det ærede 
Medlem for Verninge, at Lovforslaget ikke 
maa gøre Indgreb i bestaaende Kontrakt- 
forhold. Endvidere Spørgsmaalet om, at 
kun første Klasses Kød maa benyttes til 
Pølser, og endelig Spørgsmaalet om Tri- 
kinundersøgelse, som ogsaa berører dette 
Lovforslag. Disse Ændringer anser' jeg 
det for nødvendigt at faa gennemførte, for 
at vi fra vor Side kunne forsvare at gaa 
med til dette Lovforslag. I øvrigt mener 
jeg, som sagt, at der er saa mange andre 
Oplysninger og Forhold, som komme i 
Betragtning i denne Sag, at jeg endnu en . 
Gang meget vil anbefale Nedsættelsen af 
et Udvalg. 

Reventlow: Jeg er ganske enig med 
Forslagstilleren i, at vi maa have vore 
Kontrolforhold saaledes ordnede, at den 
Kontrol, vi have for Varer, som føres til 
Udlandet, nødvendigvis maa kunne respek- 
teres her i Landet. Vi maa det af to 
Hensyn. For det første af Hensyn til Ud- 
landet, fordi det vilde være i højeste Grad 
urigtigt af os at stille os saa illoyalt over- 
for Udlandet, at vi dertil førte Varer af 
en saadan Kvalitet, at vi selv ikke vilde 
benytte dem her i. Landet. Men vi maa 
ogsaa gøre det af Hensyn til os selv, thi 
hvis der i Udlandet, som der virkelig i 
nogen Tid har været Fare for, skulde 
danne sig en Opinion, som var saa stærk, 
at den forhindrede Købet af de i dette 
Lovforslag omhandlede Varer, i Særdeles- 
hed i England, vilde det være til stort 
Tab, ikke blot for Producenterne af disse 
Varer, men i Virkeligheden for hele Lan- 
det, for hele det danske Folk. Det vilde 
blive et nationalt Tab af overordentlig 
stor Betydning. Det forekommer mig der- 
for, at dette Lovforslag er et Ord i rette 
Tid, og at vi maa støtte det efter bedste 
Evne, 


